
  

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc         Strana 1 
www.upol.cz 

 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 058/OVZ/PV/2019 
 
Objednatel:   Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a  
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  
zastoupena:    prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace Smlouvy: 

, 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:     
    

IČO:     619 89 592 
DIČ:    CZ 619 89 592 
Sídlo:     Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
Bankovní spojení:               
č.ú.1:    
č.ú.2:    
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 
 
Zhotovitel:   INTERDEKOR HP s.r.o. 
zastoupena:   Mgr. Petrem Stašíkem, prokuristou 
IČO:     25367498 
DIČ:    CZ25367498 
Sídlo:     Těšínská 148/61, 735 42 Těrlicko 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
Osoby oprávněné jednat  
ve věcech realizace této Smlouvy: 
email:    
Osoby oprávněné jednat  
ve věcech technických: 
email:    
Zapsán u:    Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 15446 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
 (dále společně též jako „smluvní strany“), 

 
uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 058/OVZ/PV/2019: 



  

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc         Strana 2 
www.upol.cz 

I. 
 
Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 05. 04. 2019 Smlouvu o dílo č. 058/OVZ/PV/2019 
(dále jen „Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal za podmínek uvedených ve Smlouvě, 
na svůj náklad a na své nebezpečí a v souladu s právními předpisy a účinnými 
technickými normami v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtách podle Smlouvy, řádně 
a včas provést Dílo, kdy Předmětem díla je podle čl. II. odst. 3 Smlouvy kompletní 
interiérové vybavení modernizovaných a přistavovaných přízemních prostor 
budovy č. 47, vzniklých v rámci Stavby 1 a Stavby 2, podle specifikace uvedené 
v  Projektu interiéru, zpracovaného  v 03/2018 
pro Stavbu 1, a v Projektu interiéru, zpracovaného  

 v 02/2018 pro Stavbu 2, které tvoří nedílnou součást Smlouvy jako její příloha 
č. 1A a 1B, výrobní dokumentace a dokumentace skutečného provedení. Podle 
odst. 1 Preambule Smlouvy se Stavbou 1 rozumí stavba s názvem „Modernizace a 
dobudování přízemní části objektu č. 47 PřF UP, Olomouc – Holice“ (dále jen „Stavba 1“) 
a Stavbou 2 se rozumí stavba s názvem „Stavební úpravy objektu č. 47 PřF UP pro 
dětskou skupinu, Olomouc – Holice“ (dále jen „Stavba 2“), přičemž obě tyto stavby jsou 
budované pro Objednatele jako jejich investora společně v rámci jedné stavební akce 
s názvem „Stavební úpravy a přístavba budovy č. 47 a rekonstrukce části areálových 
komunikací, Olomouc - Holice“ (dále jen „Stavba“) na základě samostatné smlouvy. 

 
II. 
 

1. Předmětem tohoto dodatku je provedení nepodstatné změny závazku ze Smlouvy za 
podmínek dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že rozsah Díla podle Smlouvy se zužuje o část Díla III., 
spočívající podle čl. II. odst. 2, pododstavce 2.3 Smlouvy ve výrobě, dodávce (resp. 
pořízení typových výrobků), dopravě a montáži kompletního interiérového vybavení, 
vč. vnitřního informačního systému, pro prostory dětské skupiny v přízemí budovy 
č. 47 tak, jak je specifikováno v Projektu interiéru dětské skupiny, zpracovaném 

 v 02/2018 pro Stavbu 2. 
 

3. Smluvní strany se proto dohodly, že z čl. II. odst. 2. se vypouští pododstavec 2.3. 
(část Díla III.) a že veškerá práva a povinnosti Účastníků, vyplývající z dalších ujednání 
Smlouvy, vztahujících se k vypuštěné části Díla III. a z příloh Smlouvy, vztahujících se 
k vypuštěné části Díla III., se ruší. 

 
III. 

V souvislosti se změnami uvedenými v čl. II. tohoto dodatku se smluvní strany dále 
dohodly na změně celkové ceny za dílo, která se snižuje o částku 667.604,46 Kč bez 
DPH, odpovídající ceně části Díla III. (dodávka interiérového vybavení pro Stavbu 2 – 
dětská skupina), a že ujednání čl. IV. odst. 1. Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto 
novým ujednáním čl. IV. odst. 1., a to následovně: 

 
1. „Cena za dílo činí 7,228.034,54 Kč (slovy 
sedmmilionůdvěstědvacetosmtisíctřicetčtyři korun českých padesátčtyři 
haléřů) bez DPH. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši určené podle 
právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Zhotovitel 
je plátcem DPH.“ 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 3 
www.upol.cz 

IV. 

1. Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený tímto dodatkem, se nemění.

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Objednatelem v registru smluv v souladu
s výše uvedeným zákonem.

5. UP, která uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí, informuje druhou smluvní
stranu o jeho uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany
uvedeném v záhlaví Smlouvy.

V Olomouci, dne     10.10.2019 V Těrlicku, dne     09.10.2019 

za Objednatele: za Zhotovitele: 

 …............................................  …..……………………………….. 
   Univerzita Palackého v Olomouci           INTERDEKOR HP s.r.o. 
prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.  Mgr. Peter Stašík, prokurista 




